
 

 

Patientinformation  

Reumatologimottagningen NU-sjukvården 

 

PLAQUENIL (Hydroxyklorokin) 
 

Plaquenil är ett antimalariamedel som i många år använts vid behandling av 

ledgångsreumatism (Reumatoid artrit), SLE (Systemisk lupus erythematosus) 

samt vid vissa andra bindvävssjukdomar.   

 

 

EFFEKT   
Vid behandling av RA noteras långsam minskning av sjukdomens 

inflammatoriska aktivitet vilket innebär att symtom som värk, stelhet och 

ledsvullnad minskar. Förbättringen kommer efter ca 6-8 veckor. Ibland kan 

Plaquenil kombineras med andra långverkande antireumatiska mediciner 

såsom Methotrexate och Salazopyrin. Om man har god effekt kan man 

fortsätta behandlingen i många år.   

 

Antimalariamedel har en positiv effekt på hud- och ledengagemang vid SLE 

och rekommenderas till alla patienter med SLE på grund av flera långsiktiga 

positiva effekter såsom minskad skovfrekvens/sjukdomsaktivitet, minskad 

organskada och förbättrad överlevnad.    

 

DOSERING 
Själva behandlingen består av tabletter, Plaquenil 200mg. Dosen anpassas 

efter kroppsvikt, diagnos och inflammatorisk aktivitet. 

 

BIVERKNINGAR 
I början av behandlingen kan biverkningar så som illamående, aptitlöshet och 

huvudvärk förekomma men dessa är vanligtvis övergående. Likaså yrsel och 

sömnstörningar. Ackommodationsstörningar, det vill säga svårighet att fixera 

blicken, förekommer ibland men är ofarligt och oftast övergående. 

Känsligheten för sol ökar och enstaka personer kan få soleksem. Läkare kan 

då ordinera behandlingsuppehåll under 2 - 3 månader under sommartid. 
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Hörselnedsättning och muskelsvaghet kan förekomma, men är mycket 

ovanligt. Ögats näthinna kan i sällsynta fall påverkas vid långtidsbehandling 

(>5 års behandling) varför vi har riktlinjer för ögonkontroller.  

 

KONTROLLER 

Vid behandling med Plaquenil rekommenderas ögonkontroll för att upptäcka 

synpåverkan som kan orsakas av läkemedlet och remiss skrivs via 

reumatologimottagningen.  

 

GRAVIDITET OCH AMNING  
Vid graviditet bör kvinnor med SLE fortsätta behandling med Plaquenil då 

risken för försämring i grundsjukdomen annars ökar och med behandling ökar 

även prognosen för en lyckad graviditet. Dock ska man sträva efter lägsta 

möjliga dos <400mg/dag. Rådgör alltid med din reumatolog. 

 

Inga hinder för amning.   

 

 

OPERATION 
Om du ska opereras behöver du inte göra uppehåll med Plaquenil men rådgör 

alltid med din opererande läkare.  

 

 

VACCINATION 
Behandling med Plaquenil hindrar inte vaccinering men levande försvagade 

vaccin bör undvikas till exempel MPR (Mässling- Påssjuka- Röda hund) BCG 

vaccin mot tuberkulos, bältros och gula febern. Vid SLE och andra reumatiska 

systemsjukdomar bör behovet av vaccination alltid bedömas av läkare.  

 

 

BEHANDLINGSUPPEHÅLL 
Inget behov av uppehåll med behandlingen vid infektioner. 

 

ÖVRIGT 

Informera om att du behandlas med Plaquenil vid sjuk- och 

tandvårdskontakter. 

Förvaras i rumstemperatur, oåtkomligt för barn 

 

 


